ANSPRECHPARTNER*INNEN

H. Langkau * Geschaftsfiihrer
030 420 890 34, h.langkau@awo-spree-wuhle.de

R. Fonseca ° stellv. Geschaftsfiihrer
Fachbereichsleitung
030 419 344 07, r.fonseca@awo-spree-wuhle.de

B. Schmidt * Fachbereichsleitung/ Qualitats-
beauftragte Kita
030 419 345 23, b.schmidt@awo-spree-wuhle.de

E. Koska ¢ Assistentin der Geschaftsfiihrung
030 420 890 34, e.koska@awo-spree-wuhle.de

H. Miinzhardt - Mitgliederverwaltung/
Assistent der Fachbereichsleitung/ Presse-
und Offentlichkeitsarbeit

030 419 344 07, h.muenzhardt@awo-spree-wuhle.de

E. Krista « Fachberatung Kita
030 417 236 60, e.krista@awo-spree-wuhle.de

I. Knaub * Projektverwaltung
030 419 344 67, i.knaub@awo-spree-wuhle.de

J. Mohr * Finanzbuchhaltung
030 419 343 46, j.mohr@awo-spree-wuhle.de

C. Miinzhardt * Controlling
030 419 343 29, c.muenzhardt@awo-spree-wuhle.de

P. Storr - Kitaverwaltung
030 419 344 71, p.stoerr@awo-spree-wuhle.de

A. Wolff « Kitaverwaltung
030 419 344 71, a.wolff@awo-spree-wuhle.de

B. Schumann ° Zentrale
030 420 890 34, b.schumann@awo-spree-wuhle.de
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AUFGABEN LEITBILD

Die AWO Geschaftsstelle des Kreisverbandes
Berlin Spree-Wubhle e. V.

Die Geschaftsstelle koordiniert alle Ange-
bote des Unternehmens und fiihrt deren Ge-
schafte.

Einige Aufgabenbereiche der Geschaftsstelle:

* Entwicklung und Weiterentwicklung be-
stehender und neuer Angebote,

* Begleitung bei der inhaltlichen Ausrichtung
und den Tagesgeschadften der Einrichtungen
und Dienste,

* Bearbeitung erforderlicher Verwaltungs-
und Finanzierungsaufgaben.

Dariiber hinaus befindet sich in der Ge-
schaftsstelle der Sitz des Vorstandes.

Ring-Center

Ring-Center 2

Die Geschaftsstelle als Vorbild und Imagetra-
gerin

Uns ist bewusst, dass die Geschaftsstelle un-
ser Aushdngeschild ist. Der erste Eindruck un-
seres Unternehmens geht oft von hier aus und
strahlt auf alle externen Kund*innen und Be-
schaftigten aus. Wir als Mitarbeiter*innen der
Geschaftsstelle gehen deshalb mit gutem Beispiel
voran, nehmen Interessen, Wiinsche und Fra-
gen unserer Kund*innen ernst und setzen diese
konsequent in allen Bereichen um.

Die Geschaftsstelle als Ansprechpartnerin fiir
alle interessierten Menschen

Wir sind Koordinatorin und Vermittlerin fir
Menschen, die mit unterschiedlichen Belangen
zu uns kommen und Unterstiitzung durch unsere
Einrichtungen suchen. Wir nehmen alle Anliegen
ernst und finden gemeinsam mit den Betrof-
fenen bestmaogliche Losungen. Sollte die Unter-
stiitzung mit eigenen Ressourcen nicht moglich
sein, nutzen wir Netzwerke und die Kompeten-
zen unserer Kooperationspartner*innen.

Es ist fur uns selbstverstandlich, unabhdngig
von Geschlecht, ethnischer Herkunft, Alter,
Nationalitdt, sexueller Orientierung, Religion
sowie Beeintrachtigungen jeglicher Art zu in-
formieren, zu beraten und zu unterstiitzen.

Die Geschaftsstelle als interne Dienstleis-
terin

Die Geschaftsstelle nimmt gegentiiber allen
Beschaftigten des Unternehmens die Funk-
tion der internen Dienstleisterin wahr. Wir
beraten, unterstiitzen und informieren un-
sere Kolleg*innen kompetent und zuver-
lassig in den Bereichen Personal, Finanzen,
Qualitatsmanagement, Kindertagesstdtten
und Projektverwaltung. Alle Anliegen wer-
den so schnell wie moglich bearbeitet.
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